ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:           /UBND-HC

V/v tiếp tục thực hiện và đánh

giá kết quả thực hiện xây dựng

nông thôn mới trong năm 2021

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày      tháng  02  năm 2021

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

Huyện và các tổ chức chính trị - xã

hội Huyện;

- Các Phòng, ban ngành Huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 83/UBND-KT ngày 02 tháng 02 năm 2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc tiếp tục thực hiện và đánh giá kết quả thực hiện xây

dựng nông thôn mới trong năm 2021 (đính kèm văn bản), Ủy ban nhân dân Huyện chỉ

đạo như sau:

1. Giao Các phòng, ban, ngành Huyện theo chức năng, nhiệm vụ quản lý Nhà

nước, chủ động rà soát, bổ sung hướng dẫn thực hiện các tiêu chí, chỉ tiêu thuộc Bộ

tiêu chí nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2020 (tại Quyết định số 379/QĐ-UBND-HC

ngày 17/4/2017), Bộ tiêu chí nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2018 - 2020 (tại

Quyết định số 1287/QĐ-UBNDHC ngày 22/10/2018), Bộ tiêu chí nông thôn mới

kiểu mẫu (tại Quyết định số 1217/QĐ-UBND-HC ngày 18/10/2019) và Bộ tiêu chí

khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu, vườn mẫu (tại Quyết đinh số 1281/QĐ-UBND-

HC ngày 30/10/2019) đảm bảo phù hợp với các quy định về tiêu chuẩn, quy chuẩn

kỹ thuật mới ban hành để áp dụng thực hiện trong giai đoạn 2021 - 2025 (nếu có).

2. Giao Phòng Tài chính và Kế hoạch căn cứ dự toán ngân sách Nhà nước

năm 2021 và điều kiện thực tế, tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện bố trí kinh phí từ

nguồn vốn ngân sách nhà nước năm 2021 và các nguồn vốn huy động hợp pháp khác

hỗ trợ các xã thực hiện xây dựng nông thôn mới.

3. Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Huyện, các tổ chức chính trị -

xã hội Huyện tiếp tục tuyên truyền các văn bản hướng dẫn thực hiện Chương trình

MTQG xây dựng bông thôn mới giai đoạn 2016 - 2020 trong năm 2021.

4. Giao Ủy ban nhân dân các xã tiếp tục triển khai thực hiện và đánh giá kết

quả thực hiện xây dựng nông thôn mới theo Bộ tiêu chí giai đoạn 2016 - 2020(1),

(1) Quyết định số 379/QĐ-UBND-HC ngày 17/4/2017 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh về việc ban hành Bộ tiêu chí về xã

nông thôn mới tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2016 - 2020, Quyết định số 1287/QĐ-UBND-HC ngày 22/10/2018 của Uỷ

ban nhân dân Tỉnh về việc ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2018 - 2020,

Quyết đinh số 1217/QĐ-UBND-HC ngày 18/10/2019 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh về việc ban hành Bộ tiêu chí xã nông

2

2

cũng như vẫn áp dụng các văn bản hướng dẫn thực hiện Chương trình MTQG xây

dựng nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2020 trong năm 2021.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã thực hiện tốt

nội dung Công văn này. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, khó khăn, báo

cáo về Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Thường trực Ban Chỉ đạo) để tổng

hợp, đề xuất Ban Chỉ đạo HuyệnỦy ban nhân dân Huyện xem xét, giải quyết./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

thôn mới kiểu mẫu đến năm 2020 và Quyết đinh số 1281/QĐ-UBND-HC ngày 30/10/2019 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh

về ban hành Bộ tiêu chí khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu, vườn mẫu trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-08T10:25:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-08T10:28:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-08T10:28:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-08T10:29:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!